
Lähettäjä: Vy Okvy
Lähetetty: torstai 31. elokuuta 2023 22:54
Vastaanottaja: Sivistys ja hyvinvointi
Aihe: Lausunto palveluverkkoselvitykseen

Hyvät valtuutetut ja viranhaltijat,

Pyydämme, että otatte huomioon koululaisten tuen tarpeet sekä Ortelan koululaisten vanhempien ja Hämeenlinnan yhteiskoululaisten vanhempien äänen päätöksenteossa. Pyydämme teitä säilyttämään Ortelan koulun ensisijaisesti pedagogisista syistä. Opetuksen järjestäjällä eli kaupungilla on lakisääteinen vastuu pystyä vastaamaan lasten tuen tarpeisiin. Ortelan koulun säilyttäminen on edullisin tapa vastata siihen. Ortelan koulussa pystytään tarjoamaan fyysisesti, henkisesti ja sosiaalisesti turvalliset tilat jokaiselle oppilaalle.

Näyttää siltä, että virkamiesesitys Ortelan koulun lakkauttamisesta ja oppilaiden siirtämisestä Hämeenlinnan yhteiskouluun (HYK, jota Tuomelaksikin kutsutaan) vuonna 2025 on tehty pelkästään talouden sanelemilla reunaehdoilla. Siitä puuttuu kokonaan pedagoginen ja toiminnallinen suunnitelma. Toisin sanoen: minne ja miten Ortelan oppilaat HYK:ssa tarkalleen ottaen sijoitetaan, jos Ortela lakkautetaan?

Palveluverkkoesityksessä mainitut 3,4 miljoonaa euroa Ortelan peruskorjaukseen vaikuttavat meistä ylimitoitetulta. Ortelan koulussa on terve sisäilma, jossa muissa kouluissa oireilevat henkilöt ja astmaatit ovat kokeneet olonsa hyväksi. Mielestämme ensisijaisesti riittää, että välttämättömät työt tehdään, eikä vanhoille rakennuksille riskialtista koneellista ilmanvaihtoa asenneta. Korjaussuunnitelmaa ei ole käyty läpi henkilökunnan kanssa. Heitä olisi oleellista kuulla ja arvioida todelliset korjaustarpeet. Myös EU:n ja Suomen kulttuuriministeriön tarjoamien rahoitusinstrumenttien hakeminen ja hyödyntäminen vanhojen ja arvokkaiden koulujen kunnostuksessa on syytä selvittää.

Yhdeksi tärkeimmäksi perusteluksi palveluverkon uudistamiseen esityksessä listataan alueen väestönkehitys ja toteutuneet oppilasmäärät. Taustamateriaalien perusteella Ortelan ja HYK:n yhteenlaskettu oppilasmäärä ei ole kuitenkaan lähivuosina edes vähenemässä. Alue on lapsiperheiden näkökulmasta vetovoimainen, rautatieaseman läheisyys säilyttää vetovoiman (ja pitovoiman) jatkossakin, jos alueella on perheiden peruspalvelut kunnossa.

HYK:n kasvattaminen 900 oppilaan kouluksi ei tue kummankaan koulun oppilaiden hyvinvointia. HYK on nyt jo ahdas, eikä valmistuva uudisosa vastaa Ortelan oppilasmäärän tarpeita, se rakennetaan lähtökohtaisesti yläkoululaisten tarpeisiin. Lapsivaikutusten arviointiakaan ei ole HYK:iin ulotettu, mikä olisi ehdottoman tärkeää ennen kuin HYK kasvaisi entisestään.

Tavallisen kokoiset koulut, kuten Ortelan koulu, ovat toimineet usean vuoden ajan turvallisina oppimisympäristöinä, jonne on jouduttu jättikouluista siirtymään, koska normaalin kokoisessa koulussa pystytään parhaiten vastaamaan alakouluikäisten lasten sekä kehityksellisiin tuen tarpeisiin että oppimisen tuen tarpeisiin. Ensimmäiselle luokalle Ortelaan hakee usein enemmän

lapsia, kuin mitä sinne pystytään ottamaan. Ortela on alueen keskeinen vetovoimatekijä, ja alueelle muutetaan nimenomaan turvallisen alakoulun takia.

Ortelan koulun luonnonläheinen ympäristö puustoineen ja marjapensaineen on hyvinvointitekijä, jota ei kannata tänä aikana vähätellä. Sillä voi olla sekä lyhyellä että pitkällä tähtäimellä myönteisiä kansanterveydellisiä ja sitäkin kautta taloudellisia vaikutuksia. Ortelan koulun yhteydessä oleva liikunta- ja luistelukenttä on myös alueen asukkaille tärkeä lähiliikuntapaikka.

Lisäksi esityksestä puuttuu kokonaan suunnitelma, mitä Ortelan koulun rakennuksille tapahtuu sen jälkeen, jos koulu lakkautetaan. On otettava huomioon, että koulu on suojeltava rakennus ja tontti on varattu opetuskäyttöön.

Kaupungin vetovoiman ja pitovoiman vuoksi kaiken kokoisia kouluja tarvitaan eri puolille kaupunkia. Ei ole lapsen edun mukaista joutua eri puolelle kaupunkia eri ympäristöön toiseen kouluun vain siksi, ettei lähempänä ole tarjota sopivaa koulua. Tällainen sotisi myös inklusion periaatetta vastaan.

Merja Kaakinen, Ortelan koulun vanhempaintoimikunta, pj.

Tiia Jääskeläinen, Hämeenlinnan yhteiskoulun vanhempainyhdistys, pj.